公共交通处

1

关于沈阳地铁新建线路数据报送的函

公交处〔2023〕第 3号

“读卡识途”app 开发团队：

沈阳地铁 2 号线南延线与 4号线于 2023年 9月 29日

上午 10:30 开通，为提高开发团队对于数据更新的效率，

减少劳动强度，方便使用者使用该 app 进行更加准确的数

据分析，我处于 2023 年 9 月 29 日组织团队，对新建线路

的站点数据进行了相应的采集与分析，以便于数据能更加

直观报送至 app 开发团队，方便广大使用者的使用与分

析。

沈阳地铁对于闸机的站点编排为 16进制数据，并且每

站之间间隔一位；同时，沈阳地铁对于英文的翻译为该站

的汉语拼音字母的大写，在附件里有所呈现，可供参考，

由于时间关系，并未将所有站点的数据进行现场采集，仅

实际采集了部分站点的数据，并根据沈阳地铁其他线路的

站点编号进行数据推测。

在数据采集过程中，难免会出现纰漏与错误。我处愿

与 app开发团队、数据共建者及使用者一同努力共建数

据，同时也欢迎各部门的批评指正与讨论，以便于数据采

集的日臻完善。

如对数据有任何疑问，请及时联系本项目负责人，并

公共交通处

2

指出错误，以便于我处对于数据的认真核实。

此致

附件：1.沈阳地铁 2 号线南延线数据信息填报表

      2.沈阳地铁 4 号线数据信息填报表

      3.沈阳地铁各线路站点数据对照表

      4.“读卡识途”app 对抽样站点数据分析的截图

公共交通处 综合组

2023 年 9月 29日

（责任编辑：张帆）

项目负责人：小花匠同学

“读卡识途”反馈平台账号：SYM_xhzt

邮箱：tinashedemo@163.com

抄送：信息中心、综合事务工作部

公共交通处

3

附件 1

沈阳地铁 2 号线南延线数据信息填报表

序号 站点名称 站点编码 备注

1 全运路/QUANYUNLU 000200EF 上一站

2
沈本大街

/SHENBENDAJIE
000200F1 采集站

3
沈中大街

/SHENZHONGDAJIE
000200F3 采集站

4
省博物馆

/SHENGBOWUGUAN
000200F5

5
中央公园

/ZHONGYANGGONGYUAN
000200F7

6
创新一路

/CHUANGXINYILU
000200F9

7
综合保税区

/ZONGHEBAOSHUIQU
000200FB 采集站

8
桃仙机场

/TAOXIANJICHANG
000200FD 采集站

公共交通处

4

附件 2

沈阳地铁 4 号线数据信息填报表

序号 站点名称 站点编码 备注

1 正新路/ZHENGXINLU 000401A5

2 文官街/WENGUANJIE 000401A7 采集站

3 望花/WANGHUA 000401A9

4 观泉路/GUANQUANLU 000401AB 采集站

5 北大营/BEIDAYING 000401AD

6 合作街/HEZUOJIE 000401AF
采集站、4/10

号线换乘站

7 洮昌街/TAOCHANGJIE 000401B1

8
沈阳大学

/SHENYANGDAXUE
000401B3 采集站

9
沈阳北站

/SHENYANGBEIZHAN
000401B5

采集站

2/4号线换乘站

10 皇寺路/HUANGSILU 000401B7

11 市府大路/SHIFUDALU 000401B9

12 太原街/TAIYUANJIE 000401BB
采集站

1/4号线换乘站

13 南五马路/NANWUMALU 000401BD

14 砂阳/SHAYANG 000401BF

15 南京桥/NANJINGQIAO 000401C1

16 长白岛/CHANGBAIDAO 000401C3

17 长白南/CHANGBAINAN 000401C5
采集站

4/9号线换乘站

18 金仓路/JINCANGLU 000401C7

公共交通处

5

19 云杉路/YUNSHANLU 000401C9

20 红椿路/HONGCHUNLU 000401CB

21
城建学院

/CHENGJIANXUEYUAN
000401CD

22
沈阳南站

/SHENYANGNANZHAN
000401CF

23 创新路/CHUANGXINLU 000401D1

序号 站点名称 站点编号 序号 站点名称 站点编号 序号 站点名称 站点编号 序号 站点名称 站点编号 序号 站点名称 站点编号

1 十三号街 00010079 1 蒲田路 0002011B 1 正新路 000401A5 1 怒江公园 00090399 1 丁香湖 000A03FD

2 中央大街 0001007B 2 蒲河路 00020119 2 文官街 000401A7 2 淮河街沈医二院 0009039B 2 元江街 000A03FF

3 七号街 0001007D 3 人杰湖公园 00020117 3 望花 000401A9 3 皇姑屯站 0009039D 3 向工街 000A0401

4 四号街 0001007F 4 辽宁大学 00020115 4 观泉路 000401AB 4 重型文化广场 0009039F 4 塔湾街 000A0403

5 张士 00010081 5 航空航天大学 00020113 5 北大营 000401AD 5 北二路 000903A1 5 淮河街沈医二院 000A0405

6 开发大道 00010083 6 师范大学 00020111 6 合作街 000401AF 6 铁西广场 000903A3 6 百鸟公园 000A0407

7 于洪广场 00010085 7 医学院 0002010F 7 洮昌街 000401B1 7 兴华公园 000903A5 7 长江街 000A0409

8 迎宾路 00010087 8 三台子 000200CB 8 沈阳大学 000401B3 8 沈辽路 000903A7 8 中医药大学 000A040B

9 重工街 00010089 9 陵西 000200CD 9 沈阳北站 000401B5 9 滑翔 000903A9 9 陵东街 000A040D

10 启工街 0001008B 10 新乐遗址 000200CF 10 皇寺路 000401B7 10 吉力湖街 000903AB 10 北塔 000A040F

11 保工街 0001008D 11 北陵公园 000200D1 11 市府大路 000401B9 11 大通湖街 000903AD 11 合作街 000A0411

12 铁西广场 0001008F 12 中医药大学 000200D3 12 太原街 000401BB 12 曹仲 000903AF 12 东北大马路 000A0413

13 云峰北街 00010091 13 岐山路 000200D5 13 南五马路 000401BD 13 浑河站 000903B1 13 滂江街 000A0415

14 沈阳站 00010093 14 沈阳北站 000200D7 14 砂阳 000401BF 14 胜利南街 000903B3 14 长安路 000A0417

15 太原街 00010095 15 金融中心 000200D9 15 南京桥 000401C1 15 长白南 000903B5 15 万莲 000A0419

16 南市场 00010097 16 市府广场 000200DB 16 长白岛 000401C3 16 榆树台 000903B7 16 泉园 000A041B

17 青年大街 00010099 17 青年大街 000200DD 17 长白南 000401C5 17 金阳大街 000903B9 17 江东街 000A041D

18 怀远门 0001009B 18 青年公园 000200DF 18 金仓路 000401C7 18 彩霞街 000903BB 18 长青桥 000A041F

19 中街 0001009D 19 工业展览馆 000200E1 19 云杉路 000401C9 19 奥体中心 000903BD 19 长青南街 000A0421

附件3 沈阳地铁各线路站点数据对照表

0001/1号线（对照） 0002/2号线（对照+新增） 0004/4号线（新增） 0009/9号线（对照） 000A/10号线（对照）

所在城市：辽宁省沈阳市 城市TU代码：2210 数据使用人：小花匠同学（SYM_xhzt） 平台：Android 1.7.12 采集日期：2023年9月29日

20 东中街 0001009F 20 市图书馆 000200E3 20 红椿路 000401CB 20 天成街 000903BF 20 理工大学 000A0423

21 滂江街 000100A1 21 五里河 000200E5 21 城建学院 000401CD 21 朗日街 000903C1 21 张沙布 000A0425

22 黎明广场 000100A3 22 奥体中心 000200E7 22 沈阳南站 000401CF 22 长青南街 000903C3

23 营盘街 000200E9 23 创新路 000401D1 23 建筑大学 000903C5

24 世纪大厦 000200EB

26 白塔河路 000200ED

27 全运路 000200EF

28 沈本大街 000200F1

29 沈中大街 000200F3

30 省博物馆 000200F5

31 中央公园 000200F7

32 创新一路 000200F9

33 综合保税区 000200FB

34 桃仙机场 000200FD

备注：在16进制中，A=10 B=11 C=12 D=13 E=14 F=15 该表一式两份，纸质版留存登记数据一份，电子版登记网报上传一份。